

Bibliotheca Holding ApS

Vallensbækvej 22 A, 2. th.

2605 Brøndby

CVR-nr. 28 48 65 88

Central Business Registration No 28 48 65 88

Årsrapport for 2015

Annual Report for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29/01 2016

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 29/01 2016*

Sven Mønsted Hilm
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 <i>Income statement 1 January - 31 December 2015</i>	11
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance sheet at 31 December 2015</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	15

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The Company

Bibliotheca Holding ApS
Vallensbækvej 22 A, 2. th.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 28 48 65 88

Central Business Registration No:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Hjemsted: Brøndby

Domicile:

Direktion

Executive Board

Sven Mønsted Hilm, direktør (*Director*)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.169.517, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 10.092.176.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende.

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

The Company's business activities

The Company's primary activity is to hold equity investments in Group enterprises.

Performance in the year under review

The Company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 5,169,517, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 10,092,176.

Management considers profit for the year as satisfactory.

The Company expects an unchanged level of activity and a satisfactory result for the coming financial year.

Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date materially affecting the Company's financial position.

Bruttotab		(22.520)	(12)
<i>Gross profit</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	1	5.186.660	5.496
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	111	0
		<u>5.164.251</u>	<u>5.484</u>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	5.266	3
		<u>5.169.517</u>	<u>5.487</u>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		5.050.000	5.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		86.660	96
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		32.857	(9)
		<u>5.169.517</u>	<u>5.487</u>

Balance pr. 31. december 2015*Balance sheet at 31 December 2015*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	5.064.943	4.978
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.064.943</u>	<u>4.978</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>5.064.943</u>	<u>4.978</u>
<i>Total fixed assets</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		11.989	9
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		5.100.000	5.400
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.266	3
Tilgodehavender		<u>5.117.255</u>	<u>5.412</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>70.292</u>	<u>94</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.187.547</u>	<u>5.506</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>10.252.490</u>	<u>10.484</u>
<i>Total assets</i>			

Balance pr. 31. december 2015*Balance sheet at 31 December 2015*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
<i>Equity and Liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		4.740.735	4.654
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		176.441	144
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.050.000	5.400
Egenkapital	5	<u>10.092.176</u>	<u>10.323</u>
<i>Equity</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		139.689	140
Anden gæld <i>Other payables</i>		20.625	21
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>160.314</u>	<u>161</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>160.314</u>	<u>161</u>
<i>Total debt</i>			
Passiver i alt		<u>10.252.490</u>	<u>10.484</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	6		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	125.000	4.654.075	143.584	5.400.000	10.322.659
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(5.400.000)	(5.400.000)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	86.660	32.857	5.050.000	5.169.517
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	125.000	4.740.735	176.441	5.050.000	10.092.176

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.186.660	5.496
<i>Share of profits from subsidiaries</i>		
	<u>5.186.660</u>	<u>5.496</u>
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	111	0
<i>Other financial income</i>		
	<u>111</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	(5.266)	(3)
<i>Current tax for the year</i>		
	<u>(5.266)</u>	<u>(3)</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	324.208	324
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>324.208</u>	<u>324</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015 <i>Revaluations at 1 January 2015</i>	4.654.075	4.558
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	5.186.660	5.496
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	(5.100.000)	(5.400)
Værdireguleringer 31. december 2015 <i>Revaluations at 31 December 2015</i>	<u>4.740.735</u>	<u>4.654</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<u>5.064.943</u>	<u>4.978</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Bibliotheca A/S	Brøndby	60 %	10.164.943	5.186.660
			<u>10.164.943</u>	<u>5.186.660</u>

5 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 125,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Selskabet har ikke andre kaution-, garanti- eller eventualforpligtelser, ud over hvad der fremgår af årsrapporten.

The Company has no other surety, guarantee or contingent liabilities, other than what is shown in the annual report.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with other Danish Companies in the Group. As the wholly-owned subsidiary, the Company is fully, jointly and severally liable with the other Companies within the joint taxation entity for Danish income taxes and withholding taxes on dividends.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Bibliotheca Switzerland Holding ApS